2

ПРОТОКОЛ № 16/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 19 июня 2013 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Заместитель Председателя ПРГ

	2.

	член ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	6.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

	Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 6. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение и сопоставление заявок на участие в конкурсе способом размещения запроса предложений (далее – Запрос предложений) № ЗП/006/ЦКПКАЗ/0050 на право заключения договора на оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию работников ОАО «ТрансКонтейнер» в 2013-2014 годах.

 …..

По  пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	19.06.2013 16:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047, Москва, Оружейный переулок,
д. 19

	Предмет договора:
	Оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию работников ОАО «ТрансКонтейнер» в 2013-2014 годах.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	49 900 000,00 Российский рубль

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в конкурсе способом размещения запроса предложений - 18.06.2013 17-00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Открытое акционерное общество «Страховое общество ЖАСО» (ОАО «ЖАСО»)
ИНН 7708023079, КПП 775001001,
ОГРН 1027739006624

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	18.06.13; 15 час 12 мин

	Срок исполнения договора:
	с 01.08.2013 по 31.07.2014

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	добровольное медицинское страхование 5042 работников ОАО «ТрансКонтейнер»

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в конкурсе способом размещения Запроса предложений
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданную не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении процедуры Запроса предложений выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации) или аналог соответствующего документа, составляемый в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации (например, выписка из торгового реестра), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей-резидентов Российской Федерации), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо нотариально заверенная копия)
	Наличие

	Необходимые разрешения, включая лицензии, сертификаты, допуски, патенты и т.д. на поставляемые товары, работы, услуги, или для ведения деятельности, являющейся предметом закупки.
	Наличие

	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг.
	Наличие

	Гарантийные обязательства по выполняемым работам/оказываемым услугам
	На условиях Заказчика

	Стоимость медицинской программы на одно застрахованное лицо
	Наличие

	Программа ДМС и Перечень медицинских организаций
	Наличие/Соответствие  документации о закупке

	Цена за весь закупаемый объем товаров, работ, услуг, без учета НДС
	47 039 379 руб.

	Условия и порядок расчетов за поставку товаров, работ, услуг: оплата страховой премии в рассрочку – ежемесячно
	оплата страховой премии в рассрочку – ежемесячно

	Объем медицинской помощи – соответствие программе, представленной в техническом задании
	Соответствует

Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Открытое акционерное общество «Страховая компания «ЭНЕРГОГАРАНТ»» (ОАО «САК «ЭНЕРГОГАРАНТ»)
ИНН 7705041231, КПП 775001001,
ОГРН 1027739068060

	Номер заявки в журнале регистрации:
	2

	Дата и время подачи заявки:
	18.06.13, 16 час 30 мин

	Срок исполнения договора:
	с 01.08.2013 по 31.07.2014

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	добровольное медицинское страхование 5042 работников ОАО «ТрансКонтейнер»

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в конкурсе способом размещения Запроса предложений
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданную не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении процедуры Запроса предложений выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации) или аналог соответствующего документа, составляемый в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации (например, выписка из торгового реестра), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей-резидентов Российской Федерации), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо нотариально заверенная копия)
	Наличие

	Необходимые разрешения, включая лицензии, сертификаты, допуски, патенты и т.д. на поставляемые товары, работы, услуги, или для ведения деятельности, являющейся предметом закупки.
	Наличие

	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг.
	Наличие

	Гарантийные обязательства по выполняемым работам/оказываемым услугам
	На условиях Заказчика

	Стоимость медицинской программы на одно застрахованное лицо
	Наличие

	Программа ДМС и Перечень медицинских организаций
	Наличие/Соответствие  документации о закупке

	Цена за весь закупаемый объем товаров, работ, услуг, без учета НДС
	47 504 000,00 руб.

	Условия и порядок расчетов за поставку товаров, работ, услуг: оплата страховой премии в рассрочку – ежемесячно
	оплата страховой премии – один раз в месяц

	Объем медицинской помощи – соответствие программе, представленной в техническом задании
	Соответствует

1.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:

	Номер
заявки
	Наименование
претендента
	Решение

	1

	Открытое акционерное общество «Страховое общество ЖАСО» (ОАО «ЖАСО»)
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	2

	Открытое акционерное общество «Страховая компания «ЭНЕРГОГАРАНТ»» (ОАО «САК «ЭНЕРГОГАРАНТ»)
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

1.4.  На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:
1.4.1 допустить к участию в закупке способом размещения Запроса предложений всех вышеуказанных претендентов и признать их участниками.
1.4.2. заявкам участников присвоить следующие порядковые номера:

	Наименование участника
	Порядковый номер участника

	Открытое акционерное общество «Страховое общество ЖАСО» (ОАО «ЖАСО»)
	1

	Открытое акционерное общество «Страховая компания «ЭНЕРГОГАРАНТ»» (ОАО «САК «ЭНЕРГОГАРАНТ»)
	2

1.4.3. признать победителем запроса предложений Открытое акционерное общество «Страховое общество ЖАСО» (ОАО «ЖАСО») и заключить с ним договор на следующих условиях:
Предмет договора: Оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию работников ОАО «ТрансКонтейнер» в 2013-2014 годах;
Цена договора:  Максимальная цена договора складывается из фактической стоимости оказанных услуг с учетом возможного изменения (уменьшения/увеличение) в период действия договора численности работников ОАО «ТрансКонтейнер» и не должна превышать 47 039 379 руб.  (Сорок семь миллионов тридцать девять тысяч триста семьдесят девять) рублей. Оказание услуг НДС не облагается.
Единичные расценки: указаны в приложении к настоящему протоколу;
Форма, сроки и порядок оплаты: оплата страховой премии в рассрочку – ежемесячно;
Срок оказания услуг: 01.08.2013-31.07.2014.

….

	Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Заместитель ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:

	Секретарь ПРГ
	__________________________

«21» июня 2013 г.